

Russland. Dagens russiske kommunike omtaler offensive slag på alle områder av østfronten fra Kaukasus i syd til Leningrad og Volkov-avsnittet i nord. Den russiske offensiv langst i syd har avskåret hovedjernbanelinjen nordover til Rostov på ikke mindre enn 7 steder. Men inntakelsen av Kasjtjovskaja, 75 km S for Rostov, er praktisk talt all forbindelse brutt mellom den tyske Kaukasus-arme og armeen i Rostov-området. Selve Kaukasusarmeen er delt i to grupper som er trykket sammen i to trange områder vest for Kertsjhalvøya på Krim. Tyskerne forsøker å sette over streket ved Kertsj, men den russiske Svartehavs-marine og flyvåpnet legger store hindringer i veien for slike forsøk. Det Azovske hav er ennå ikke islagt. - Nord for Rostov har russerne ytterligere framgang inn i Ukraina. Krasnyi Liman på jernbanen mellom Kharkov og Vorosjilovgrad ble meldt erobret igårkveld, idag opplyses at 6 tettbeboede strøk til er tatt. Sør for Kharkov ble Kupiansk inntatt igår, nord for Kharkov rykker russerne fram mellom Kursk og Orel og de står idag mindre enn 30 km fra Kursk. Flere andre beboede strøk er likeledes gjenrobret. - Russerne har senket en tysk IO 000-torner i Barentshavet. - En regulær tsjekkosllovakisk avdeling er satt inn i den røde arme. - Times bringer et bilde av den tyske øverstkommanderende i Stalingrad, Paulus, etter overgivelsen i samtale med den russiske marskalk Voronov og general Rockozovski. "Slik endte det store slag", skriver avisen. "Det vil ha sin virkning på alle fronter, selvom den største betydning lå i selve tilintetgjørelsen av det store jordskjelvcentrum". New York Times skriver om de tre sørgedager: Denne fråtsing i sorg klarlegger det sørgelige resultat av Hitlers vanvittige ofring av folkets blod. Sett på bakgrunn av de eiendommelige spill bak kulissene i Tyskland, er det kanskje meningen med all denne tilkjennegivelse av sorg å understreke Hitlers ansvar. Den kjente tyske publisist Fred. Kaltenbach skrev for kort siden at det var der Führer selv som var ansvarlig for alle seire og alle nederlag. -

Flyangrep. Britiske fly angrep Hamburg igår for annen gang denne uke. 16 fly saknes. Mange amerikanske bombefly rettet kraftige angrep mot mål i NV-Tyskland i dagslys igår. Resultatet er ennå ikke kjent. - Et kommunike fra det norske flyvåpen omtaler den norske innsats ved de siste store dagslystokter over Frankrike. Norske fly har skutt ned flere tyske jagere. - Noen få tyske fly viste seg over spredte steder i Sydøst-England siste natt. Ett tysk fly ble skutt ned. - Det foreligger en oversikt over det britiske flyvåpens tap i januar måned. Britiske bombefly var i virksomhet 22 netter og 29 dager. Der deltok flere fly i et nattangrep over Berlin enn det samlede antall tyske fly som om natten fløy inn over Storbritannia i hele januar. I kamper over Middelhavet gikk 282 britiske fly tapt, mens 606 tyske og italienske fly ble ødelagt. Luftvernet på Malta har nå i alt skutt ned 915 fiendtlige fly. Den jagerflystyrke som har vært stasjonert på øya har ikke til noen tid oversteget 100 fly, men likevel har jagervåpnet gjort det av med 733 fiendtlige maskiner, mens det selv har hatt et tap på 195 fly.

Nordafrika. Dagens Kairokommunike melder at britiske ubåter og det allierte flyvåpen i løpet av de siste få døgn har senket 14 akseskip i Middelhavet, antakelig senket 3 til, og skadet 2. Ti skip, deriblant en ubåtjager, er senket av ubåter, minst 4 ble senket av fly igår. Dessuten ble et marinesfartøy truffet av bomber og satt i brann i Palermos havn. Også mot en rekke steder på sydøstkysten av Sicilia ble det rettet angrep. Et britisk fly saknes fra alle disse operasjoner. - Til lands har den 8. arme foretatt patruljevirkosomhet på alle avsnitt. Den 8. arme står nå bare 160 km fra den sydligste av de allierte armeer som har rykket inn i Tunisia fra vest. Det opplyses at både de allierte og aksetroppene i Tunis bringer fram forsterkninger til den kommende offensiv. Amerikanerne har inntatt Senef i Sydtunis på jernbanelinjen fra Gafsa og østover.

Det fjerne østen. Det meldes om omfattende allierte angrep mot de japanske erobringer på det asiatiske fastland og øyene i Det ostindiske hav. Raboul på New Britain er bombet 5 netter på rad. Et stort luft- og sjøslag har rast utenfor Guadaleanar, men de endelige opplysninger om resultatet foreligger ennå ikke. Til lands er japanerne drevet ytterligere tilbake. I Burma vedlikeholdes presset mot de japanske stillinger i Arakan-området ved kysten. Akyab er blitt angrepet fra luften. - Walter Nash i Stillehavsrådet er ankommet til New Zealand. Han uttaler i et foredrag at Roosevelt er mere optimistisk enn noensinne. Han kom også inn på problemet Finland og uttalte at den finske president er blitt nervøs for hva som vil hende når det går opp for det finske folk at det er kommet med på den gale side.

Tysk fredsføler. I en artikkel i "Das Reich" skriver Goebbels: Kanskje det ennå fins noen tenkende menn i Europa som kan forestille seg hva som ville skje med Europa hvis den mulighet skulle inntreffe at Tyskland ikke greide å stanse den bolsjevistiske stormflod. "Ider behøver ikke konvoy over Kanalen. De flyr gjennom luften.!!"

DE NORSKE FLYKTNINGER I SVERIGE. Vi fortsetter idag offentliggjørelsen av et foredrag holdt av Flyktningkontorets sjef i Sverige, Annæus Schjødt:

"Til grunn for den norske flyktninghjelp ligger følgende grunnprinsipper:

1) Hjelpen skal være nødtørftig, men ikke flott.
2) Den som har disponible penger, skal betale for seg selv. Et beløp på inntil 100 kr. pro pers. regnes for fritt, men resten skal benyttes til å betale flyktningsutgifter, og vi kommer ham ikke til hjelp hvis han blir blank ved å bruke for meget.

3) Hvis flyktningene har midler som senere blir disponible, eller han senere kommer i noenlunde rummelige inntektsforhold og formuesforhold, venter man at han betaler tilbake hva han har mottatt. Denne moralske plikt vil muligens snart bli satt i juridiske former.

4) Enhver arbeidsfør flyktning plikter å underholde seg selv ved arbeide. Kan han ikke selv skaffe seg arbeide, plikter han å ta det arbeide som anvises. Arbeidsanvisningen skjer gjennom den svenske arbeidsanvisning i nøye samarbeid med flyktningkontorets avdeling for arbeidsinspeksjon, som søker å finne nye arbeidsmuligheter for flyktningene, og på enhver måte bistår dem i deres arbeide. Vi forsøker å oppnå så langt som mulig at utdannede fagarbeidere får arbeide i sitt fag. Men dette er vanskelig. Vi er i et fremmed land hvor våre interesser lett vil kollidere med andre interesser av forskjellig slag. I oktober hadde vi henimot 4000 arbeidere i skogen, og sist sommer noen hundre i landbruket. I håndverk og industri har vi ca. 1300. Resten av dem som er i arbeide, er spredt over forskjellige yrker. - -

- Arbeidsprinsippet er nødvendig, ikke av alene av hensyn til Norges økonomi, men også av hensyn til guttenes legemlige og sjelelige form. En passiv ventetid ville være ødeleggende. De aller fleste av våre gutter forstår dette. De som ikke forstår det, er rene undtagelser. Det er forklarlig, og til en viss grad undskyldelig at en gutt som hadde tenkt seg en helt annen oppgave for sitt land, og som kanskje ikke er vant til skogsarbeide, undertiden kan bli kjed og nedtrykt, men det er av flere grunner nødvendig å bekjempe dette. På den ene side vil flyktningkontoret nå gå sterkere inn enn før for å gi guttene i skogsforlegningene oppmuntring og fordeler, f. eks. med hensyn til bøker, aviser, studiecirkler, leilighetsvise hvile- og studiekurser o. l. Godt utført arbeide er også blandt de momenter som det tas og vil bli tatt hensyn til ved ansettelse i funksjonærstillinger, videre-reise, adgang til kurser og studier o.s.v. De skal ikke bli glemt, de som gjør sitt tunge arbeide, ofte på avsidesliggende steder, og jeg vil også be om at de av dere som har venner på skogen, skriver til dem og holder kontakten med dem.

I Stockholm er det for tiden adskillig flere flyktninger enn det bør være. Bringer vi ikke selv antallet ned, vil den svenske sosialstyrelsen, som er herre over enhver oppholdstillatelse, komme til å gjøre det. Jeg kan ikke her gå inn på de forskjellige grunner som spiller inn, - krig skaper mange hensyn. Den sterke bolignød i Stockholm er i seg selv grunn nok både for de svenske myndigheter og for flyktningkontoret, som stadig har vanskeligheter og ekstraavgifter med å skaffe flyktninger som bør og må være her, plass.

En vesentlig post på flyktningbudgettet er utgiften til klær og sko. Denne post er for siste halvår av 1942 budgettert med 1,1 million kroner, men vil koste ca. det dobbelte på grunn av den sterke økning av flyktningenes antall. Hovedprinsippet her er en såkalt engangsoppklædning ved ankomsten til Sverige - det vil si at enhver flyktning som ikke selv kan betale får et standardutstyr med fradrag av de brukbare klær som han selv er i besiddelse av. Verdien av dette standardutstyr har ligget på omkring kr. 300 for menn og kr. 260 for kvinner, men blir nå redusert med ca. kr. 45 for menn og ca. kr. 17 for kvinner. Samtidig vil det bli innført en meget streng praksis med hensyn til senere komplettering. En slik komplettering vil det i fremtiden kun bli plass for overfor folk som er arbeidsuføre på grunn av sykdom eller alder. Kompletteringen har nemlig utviklet seg til å bli både kostbar og temmelig brysom rent administrativt sett, og det lar seg dessverre ikke nekte at den i noen grad åpner veien for vanskelig kontrollerbare misbruk.

For å ordne med alle flyktningsspørsmål har vi flyktningkontoret i Stockholm, med en rekke loire, forlegninger, norskehjem, skoler o.s.v. under seg. Hovedkontoret i Stockholm som har ca. 60 funksjonærer, er delt i fem avdelinger, hver med sin avdelingssjef. Det er den almindelige avdeling, som steller med bl. a. utdeling av klær og annen flyktninghjelp og en rekke andre ting som hører til det daglige livs behov. Innkjøpsavdelingen, hvis hovedoppgave er å kjøpe inn klær, sko, sengetøy, soveposer o.s.v. Regnskapsavdelingen som blandt annet det store flyktningkartotek hører inn under. Avdelingen for arbeidsinspeksjon som arbeider med å skaffe arbeidsmuligheter i Sverige, og har kontakten med alle norske som er i arbeide her i de fleste bvenskeligheter som møter dem. Skoleavdelingen som har hele utdannelsesproblemet.

Flyktningkontoret er noe av en maurtue, og gjøremålene er uendelige. Det hender undertiden at de som sitter i ekspedisjonen må ta imot 100 besøkende pr. dag hver og sitte langt ut over aftenen. Den tid er dessverre forlenget forbi da man kjente den enkelt flyktnings navn og historie. - - - - "

- I et telegram til Politiken fra Gøteborg 30/1 heter det at i øyeblikket fins det 12000 norske flyktninger i Sverige. I underhold for disse betaler den norske regjering omkring en million kroner i måneden. Av de 12000 flyktninger er omkring 5000 beskjeftiget med skogsarbeide.